UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 17 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Đề án phát triển các

loại hình dịch vụ, sản phẩm y dược cổ truyền

phục vụ khách du lịch đến năm 2030

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 7822/UBND-KGVX ngày 03/8/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai Quyết định số 2951/QĐ-BYT ngày 21/7/2023 của Bộ Y tế, Sở

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

 - Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 2951/QĐ-BYT ngày

21/7/2023 của Bộ Y tế phê duyệt Đề án phát triển các loại hình dịch vụ, sản

phẩm y dược cổ truyền phục vụ khách du lịch đến năm 2030. Xem nội dung văn

bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Quyet-dinh-2951-QD-

BYT-2023-Phat-trien-dich-vu-y-duoc-co-truyen-phuc-vu-khach-du-lich-den-

2030-573229.aspx.

- Tuyên truyền phát huy giá trị của y dược cổ truyền trong việc cung ứng

các loại hình dịch vụ, sản phẩm phục vụ khách du lịch quốc tế và nội địa; về

tiềm năng, thế mạnh của y dược cổ truyền trong cung cấp dịch vụ, sản phẩm nói

chung và các dịch vụ, sản phẩm đặc thù của vùng, miền, địa phương nói riêng

đến du khách trong và ngoài nước, bạn bè quốc tế nhằm quảng bá hình ảnh của y

dược cổ truyền.

- Thông tin về cơ chế, chính sách khuyến khích, thu hút nguồn lực của xã

hội cho phát triển dịch vụ, sản phẩm y dược cổ truyền gắn liền với phát triển du

lịch; về các mô hình nghỉ dưỡng kết hợp với sử dụng các dịch vụ chăm sóc sức

khỏe bằng y dược cổ truyền tại các khu du lịch, khu nghỉ dưỡng, khách sạn có

tiềm năng.

- Tuyên truyền khuyến khích các cá nhân, tổ chức phát triển mô hình

vùng nuôi trồng dược liệu (GACP) và sản xuất thuốc cổ truyền (GMP) theo

hướng kết hợp với du lịch đảm bảo vừa cung cấp dược liệu, sản phẩm thuốc cổ

truyền cho công tác khám bệnh, chữa bệnh, vừa phục vụ khách du lịch tham

quan và mua sắm các sản phẩm dược liệu, thuốc cổ truyền đạt chất lượng cao.

2

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai và kết quả thực hiện Đề án phát

triển các loại hình dịch vụ, sản phẩm y dược cổ truyền phục vụ khách du lịch

đến năm 2030 tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-08-17T17:11:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:33:31+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:36:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!